



## TERMO DE HOMOLOGA O

### PREGA  O ELETRONICO N   03/2020-FMS

**OBJETO: AQUISI  O DE MATERIAL M  DICO HOSPITALAR, MATERIAIS PERMANENTES, TESTES R  PIDOS DE DETECA  O E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER AS MEDIDAS DE COMBATE AO COVID-19.**

O SECRET  RIO DE SA  DE no uso de suas atribui  es legais, tendo em vista os autos do processo do PREGA  O ELETRONICO N  . 03/2020- FMS e a ADJUDICA  O do objeto licitado ao proponente que apresentou o menor pre  o, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Preg  o, **HOMOLOGA** o resultado da licita  o em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administra  o:

### VENCEDORA 01: LS COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI – CNPJ: 18.031.325/0001-05 ✓

ITEM	ESPECIFICA �O	MARCA	UND	AT. B �SICA	V. UNIT	V. TOTAL
1	TESTE IMUNOCROMATOGR �FICO PARA DETECA �O QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA O V �RUS COVID-19 EM AMOSTRA DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA( EDTA OU HEPARINA). (COTA DESTINADA A ME, EPP).	TOTH	UNID.	1000	90,00	90.000,00
VALOR TOTAL						90.000,00

Valor Homologado: **RS 90.000,00 (noventa mil reais).**

### VENCEDORA 02: LUIZ FERNANDO DE JENARO – CNPJ: 36.939.335/0001-17.

ITEM	ESPECIFICA �O	MARCA	UND	HOSP	AT. B �SICA	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
5	M �SCARA DESCART �VEL, CONFECCIONADA EM TR �S CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM N �O TECIDO DE COR BRANCA, AT �XICA, HIPOALERG �NICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES L �QUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXA �O, GRAMATURA TOTAL DE 60 A 80GR/MT2, EM EMBALAGEM COLETIVA DE MANEIRA A OFERECER SEGURAN �A E PROTE �O DO PRODUTO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (COTA DESTINADA A ME, EPP)	VISUAL EPI'S	CAIXA	375	425	800	70,00	56.000,00
6	M �SCARA DESCART �VEL, CONFECCIONADA EM TR �S CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM N �O TECIDO DE COR BRANCA, AT �XICA, HIPOALERG �NICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES L �QUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXA �O, GRAMATURA TOTAL DE 60 A 80GR/MT2, EM EMBALAGEM COLETIVA DE MANEIRA A OFERECER SEGURAN �A E PROTE �O DO PRODUTO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (AMPLA PARTICIPA �O).	VISUAL EPI'S	CAIXA	1125	1275	2400	70,00	168.000,00
VALOR TOTAL								224.000,00

Valor Homologado: **RS 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais).**



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIÉRIA



**VENCEDORA 03: AURIMAR BARBOSA FERNANDES ME – CNPJ: 05.135.166/0001-39.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	HOSP	AT. BÁSICA	QTD TOTAL	V. UNIL	V. TOTAL
14	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E Á LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. (CAIXA COM 100)	DPK	CAIXA	500	350	850	44,00	37.400,00
15	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E Á LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. (CAIXA COM 100). <b>(COTA DESTINADA A ME, EPP)</b>	DPK	CAIXA	300	250	550	39,45	21.697,50
16	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E Á LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. (CAIXA COM 100). <b>(AMPLA PARTICIPAÇÃO)</b> .	DPK	CAIXA	900	750	1650	39,45	65.092,50
17	LUVA DE PROCEDIMENTO G CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E Á LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. (CAIXA COM 100).	DPK	CAIXA	500	350	850	39,80	33.830,00
33	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. GALÃO CONTENDO 5 LITROS.	BIOSEIVA	GALÃO	500	100	600	30,95	18.570,00
35	ÁLCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO, PRODUTO A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO, GALÃO CONTENDO 5 LITROS COM BOMBA. <b>(COTA DESTINADA A ME, EPP)</b>	BIOSEIVA	GALÃO	375	375	750	48,80	36.600,00
36	ÁLCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO, PRODUTO A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO, GALÃO CONTENDO 5 LITROS COM BOMBA. <b>(AMPLA PARTICIPAÇÃO)</b> .	BIOSEIVA	GALÃO	1125	1125	2250	48,80	109.800,00
69	ROTEADOR WIRELESS (4 PORTAS): SUPORTE AO PADRÃO 802.11AC. CONEXÕES SIMULTÂNEAS DE 2,4 GHZ A 300 MBPS E 5 GHZ A 867 MBPS PARA 1200 MBPS DE LARGURA DE BANDA TOTAL DISPONÍVEL. 4 ANTENAS EXTERNAS E UMA ANTENA INTERNA FORNECEM CONEXÕES SEM FIO ESTÁVEIS E ÓTIMA COBERTURA.	DENDA	UNID.	3		3	153,33	459,99
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>323.449,99</b>

Valor Homologado: **R\$ 323.449,99** (trezentos e vinte e três mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos).



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



**VENCEDORA 04: INDÚSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA EPP**  
**CNPJ: 07.628.070/0001-38.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	HOSPITAL	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
53	COLCHÕES PARA LEITO HOSPITALAR ADULTO : DESENVOLVIDO EXATAMENTE PARA QUEM ESTÁ EM UMA CONDIÇÃO DE SAÚDE EM QUE FICA DEITADO POR BOA PARTE DO DIA, O COLCHÃO HOSPITALAR D-33 CONTA COM UMA CAPA DE NAPA AZUL, QUE PROTEGE TANTO DE FLUÍDOS COMO FACILITA A HIGIENIZAÇÃO DO PACIENTE EM SEU PRÓPRIO LEITO.TEM ALTA DURABILIDADE E CONSEGUE SUPORTAR O PESO DE PACIENTES ACIMA DE 90 QUILOS. TIPO: HOSPITALAR; DENSIDADE: D-33; CAPA IMPERMEÁVEL; MEDIDAS 188 X 88 X 12 CM (C X L X A).	ORTHOVIDA/ AMONITA PREMIUM	UNID.	20	20	380,60	7.612,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>7.612,00</b>

Valor Homologado: **R\$ 7.612,00 (sete mil e seiscentos e doze reais).**

**VENCEDORA 05: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO EPP - CNPJ: 03.562.872/0001-31.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	HOSP	AT. BÁSICA	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
13	ÁLCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO, PRODUTO A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	DEEP CLEANING	LITRO	500	500	1000	10,20	10.200,00
38	TOALHA DE PAPEL - ROLO DE PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA EM ROLO, PACOTE CONTENDO 02 ROLOS.	ABSOLUTO	PCT	200	200	400	5,70	2.280,00
40	AR CONDICIONADO (9.000 BTUS): CAPACIDADE 9000 BTUS CICLO FRIO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A SELO PROCEL NÃO GÁS R22 POTÊNCIA 829 W EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 3,25 W/W RUÍDO UNIDADE INTERNA: 35 / 27 DBA UNIDADE EXTERNA: 50 DBA VAZÃO 450 M³/H FREQUÊNCIA 60HZ TENSÃO 220V CORRENTE 4 A DIMENSÕES (LXAXP) EVAPORADORA: 82 X 28,6 X 19 CM CONDENSADORA: 66 X 47 X 24CM PESO EVAPORADORA: 7,8KG CONDENSADORA: 23,5KG CONSUMO 17,1 KWH/MÊS * CONTROLE REMOTO SIM DEFLEXÃO DE AR ACIMA E ABAIXO AUTOMÁTICO DEFLEXÃO DE AR DIREITA E ESQUERDA MANUAL	AGRATTO	UNID.	6		6	1.430,00	8.580,00
41	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO,CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA,1 CONTROLE REMOTO,KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	AGRATTO	UNID.	10		10	1.590,00	15.900,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



42	ARMÁRIO DE AÇO (2 PORTAS): ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90º COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPOSTO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(L)X1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360º, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM. EM CHAPA DE AÇO, COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS.	SÓ AÇO	UNID.	4	4	510,00	2.040,00
45	CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO - CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO USO IRRESTRITO (140KG)	ABAP	UNID.	20	20	31,99	639,80
48	CADEIRA SECRETARIA DE ESCRITÓRIO CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO, EM ESPUMA INJETADA DE 40MM, REVESTIDA EM TECIDO, COM ENCOSTO E ASSENTO, SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO, FIXA 04 PÉS. TUBO 3/4, PAREDE 1.5 COM TRAVA PRETA	BELLUNA	UNID.	6	6	111,99	671,94
58	GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELOINMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO EALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA	ESMALTEC	UNID.	5	5	638,00	3.190,00
65	MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES. PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL.	BELLUNA	UNID.	4	4	218,00	872,00
71	TV DE LED 40" SMART TV DE LED NO TAMANHO 40"; COM ENTRADA DE 2 VÍDEO COMPONENTE; 1 PARA ÁUDIO E VÍDEO; 1 USB DIVX HD; 3 HDMI; 1 RGB (15 PINOS); 1 ÁUDIO PC; 1 PARA TV A CABO; 1 RF P/ TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO); 1 ENTRADA LAN (RJ45); RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1080 (FULL HD); CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO; PADRÃO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU PAINEL; GARANTIA DE 12 MESES	PANASONIC	UNID.	3	3	1.600,00	4.800,00
72	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO DE 60CM VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT – OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA,	VENTISOL	UNID.	10	10	191,00	1.910,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIÉRIA



PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL; 220W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO.								
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>51.083,74</b>

Valor Homologado: **R\$ 51.083,74** (cinquenta e um mil oitenta e três reais e setenta e quatro centavos).

**VENCEDORA 06: LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – CNPJ: 35.474.953/0001-76.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
7	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM PUNHO (GRAMATURA > 30). (COTA DESTINADA A ME, EPP)	ACM	UNID.	875	875	1750	7,80	13.650,00
8	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM PUNHO (GRAMATURA > 30) (AMPLA PARTICIPAÇÃO).	ACM	UNID.	2625	2625	5250	7,80	40.950,00
10	PROPÉS PACOTE COM 100	ACM	PCT	2000	800	2800	25,20	70.560,00
11	MACACÃO IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, CONTRA RISCOS QUÍMICOS, TÓXICOS E ALÉRGICOS DE POLIETILENO RESPIRÁVEL, DE GRAMATURA 50G/M <sup>2</sup> , DE MANGA COMPRIDA, TORNOZELOS E PUNHOS COM ELÁSTICO, ZÍPER FRONTAL PROTEGIDO POR UMA ABA DO MESMO TECIDO PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO.	ERREJOTA	UNID.	1000	-	1000	64,00	64.000,00
22	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM POSSIBILIDADE VISUAL, ANTI-EMBAÇANTE, LAVÁVEL E POSSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA.	DELTA	UNID.	500	500	1000	3,15	3.150,00
29	TERMÔMETRO DE MERCÚRIO GRADUADO DE 0 A 200 GRAUS	G TECH	UNID.	100	100	200	18,40	3.680,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>195.990,00</b>

Valor Homologado: **R\$ 195.990,00** (cento e noventa e cinco mil e novecentos e noventa e nove reais).

**VENCEDORA 07: T. SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA – CNPJ: 30.946.397/0001-70.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
23	PROTETOR FACIAL DE SEGURANCA, PROTETOR FACIAL INCOLOR DE SEGURANCA, VISOR DE ACRILICO LEVE CONFORTAVEL E COM DUPLA REGULAGEM (CABECA FRONTAL) COM QUALIDADE OTICA, ENTI-EMBACANTE PROTECAO DA FACE DEVE SER DE MATERIAL ACRILICO QUE NÃO INTERFIRA NA VISÃO.	LAVEZZI	UNID.	500	500	1000	20,00	20.000,00
34	ÁLCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO, PRODUTO A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML COM BOMBA.	VIS NATIVA	UNID.	500	500	1000	7,48	7.480,00
37	SABÃO LIQUIDO - PRODUTO COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS, NÃO IÔNICOS, ACIDIFICANTE, ESPESSANTE, ISOTIAZOLINONAS, COM FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, UTILIZADO PARA LIMPEZA GERAL. GALÃO DE 5 LITROS.	FORTSAN	GALÃO	200	200	400	39,60	15.840,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>43.320,00</b>

Valor Homologado: **R\$ 43.320,00** (quarenta e três mil e trezentos e vinte reais).



**VENCEDORA 08: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP – CNPJ: 05.696.303/0001-04.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
3	MÁSCARA N95, MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N95 PFF2 ALLIANCE É UM RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, FORMATO ANATÔMICO POSSUI CLIP NASAL SEMI-FACIAL E FILTRANTE DE PARTÍCULAS, CONTÉM 02 TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, ANTISSÉPTICO, HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO. (COTA DESTINADA A ME, EPP)	3-M	UNID.	750	625	1375	6,89	9.473,75
4	MÁSCARA N95, MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N95 PFF2 ALLIANCE É UM RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, FORMATO ANATÔMICO POSSUI CLIP NASAL SEMI-FACIAL E FILTRANTE DE PARTÍCULAS, CONTÉM 02 TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, ANTISSÉPTICO, HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO. (AMPLA PARTICIPAÇÃO).	3-M	UNID.	2250	1875	4125	6,89	28.421,25
12	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	ITAJÁ	LITRO	500	1000	1500	6,96	10.440,00
57	ESTETOSCÓPIO, TAMANHO ADULTO, TIPO DUPLO CROMADO.	GTECH	UNID.	10		10	29,99	299,90
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>48.634,90</b>

Valor Homologado: **R\$ 48.634,90** (quarenta e oito mil e seiscentos e trinta e quatro reais e noventa centavos).

**VENCEDORA 09: SANDRO VILMAR PIRES ME – CNPJ: 09.253.952/0001-91.**

	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	HOSPITAL	V. UNIT	V. TOTAL
54	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 6400 OU AMD FX 8350 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIU WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS	DEUTEL DT04	UNID.	4	2.955,00	11.820,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIÉTÉRIA



	EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.							
67	NO-BREACK: COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 700W A 1.000 W TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	RAGTECH EASY PRO 1200	UNID.	3	519,00	1.557,00		
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>13.377,00</b>	

Valor Homologado: **RS 13.377,00** (treze mil e trezentos e setenta e sete reais).

**VENCEDORA 10: SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 05.675.713/0001-79.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	HOSP.	AT. BÁSICA	QT.TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
18	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA Á TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO. ISENTA OU COM BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, COM INDICAÇÃO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA. DOBRADAS DE FORMA A PERMITIR A MANUTENÇÃO TÉCNICA ASSÉPTICA. CONTENDO NO PUNHO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, TAMANHO DA LUVA, LOTE DE FABRICAÇÃO E CA ( CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO- NR.6) CONFORME NBR13391:95. ENVELOPADAS A PARES. ESTÉRIL. TER REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALAGEM ADEQUADA, SEGURA, ÍNTEGRA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CONTENDO EXTREMAMENTE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA E PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, A INDICAÇÃO DE QUE É DE USO ÚNICO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E A EMPRESA RESPONSÁVEL PELA ESTERILIZAÇÃO.	LATEX BR	PAR	500	300	800	1,68	1.344,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



20	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA Á TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO. ISENTA OU COM BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, COM INDICAÇÃO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA. DOBRADAS DE FORMA A PERMITIR A MANUTENÇÃO TÉCNICA ASSÉPTICA. CONTENDO NO PUNHO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, TAMANHO DA LUVA, LOTE DE FABRICAÇÃO E CA ( CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO- NR.6) CONFORME NBR13391:95. ENVELOPADAS A PARES. ESTÉRIL. TER REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALAGEM ADEQUADA, SEGURA, ÍNTEGRA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CONTENDO EXTREMAMENTE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA E PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, A INDICAÇÃO DE QUE É DE USO ÚNICO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E A EMPRESA RESPONSÁVEL PELA ESTERILIZAÇÃO.	LATEX BR	PAR	1500	300	1800	1,83	3.294,00
21	SABÃO LIQUIDO 1000ML- PRODUTO COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS, NÃO IÔNICOS, ACIDIFICANTE, ESPESSANTE, ISOTIAZOLINONAS, COM FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, UTILIZADO PARA LIMPEZA GERAL.	REAL	LITRO	1000	1200	2200	5,50	12.100,00
24	ALGODAO HIDROFILO, ROLO COM 500G.	NEVOA	ROLO	1500	1500	3000	11,00	33.000,00
25	LANCETAS PARA EXAMES DE GLICEMIA, CAIXA COM 50. (COTA DESTINADA A ME, EPP)	UNIQMED	CAIXA	750	750	1500	10,00	15.000,00
26	LANCETAS PARA EXAMES DE GLICEMIA, CAIXA COM 50 (AMPLA PARTICIPAÇÃO).	UNIQMED	CAIXA	2250	2250	4500	10,00	45.000,00
31	ALMOTOLIAS 250 ML BICO RETO ALMOTOLIA DE USO MEDICO HOSPITALAR , VOLUME 250 ML, BICO RETO, FIXO, LONGO.	J. BROLAB	UNID.	500	2000	2500	3,10	7.750,00
32	QUATERNARIO DE AMONIA - DESINFETANTE DE SUPERFICIES. EQUIPAMENTOS E ARTIGOS SEMICRITICOS. COM GLUCOPROTAMINA. EXTRAORDINARIO AGENTE ANTIMICROBIANO DE ALTO PODER GERMICIDA E LIMPEZA, GALÃO COM 5 LITROS	VIC PHARMA	GALÃO	130	130	260	72,00	18.720,00
VALOR TOTAL								136.208,00

Valor Homologado: **R\$ 136.208,00** (cento e trinta e seis mil e duzentos e oito reais).





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



**VENCEDORA 11: ALFRS INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA – CNPJ: 19.338.456/0001-94.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	HOSPITAL	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
62	LEITO HOSPITALAR ADULTO: CAMA HOSPITALAR: LEITO EM CHAPA DE AÇO 14 (2MM), LISO SEM REENTRÂNCIAS, COM ALÇAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO DO COLCHÃO; COM 03 (TRÊS) MANIVELAS DE ACIONAMENTOS ESCAMOTEÁVEIS PERMITINDO OS MOVIMENTOS DE TRENDELEMBURG, FAWLER, DORSO, FLEXÃO, E ELEVÇÃO DE PERNAS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA; MOVIMENTO: PARAFUSOS DE ACIONAMENTO DOS MOVIMENTOS DE ROLAMENTOS DE ENCOSTO, RODÍZIOS DE 8" DE DIÂMETRO, SENDO 02 (DOIS) COM FREIO; CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS EM AÇO INOX E PROVIDO DE ENCAIXE PARA HASTE DE SORO NOS 04 (QUATRO) CANTOS DO LEITO; GRADES LATERAIS INOX COM MOVIMENTO DESLIZANTE ACIONADAS COM BOTOEIRA DE AÇO INOX E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLAS ESPIRAIS; ACOMPANHA COLCHÃO DE ESPUMA REVESTIDO COM COURO SINTÉTICO DENSIDADE 28; INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 15°, DIMENSÕES DO LEITO: 1,90 X 0,80M, TOTAL DE 2,15 X 0,90M. DIMENSÕES EXTERNAS: 2,15 X 1,10 M, INTERNA 1,90 X 0,90M E ALTURA AJUSTÁVEL DE 0,55 ATÉ 0,80M.	ALFRS	UNID.	20	20	3.267,50	65.350,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>65.350,00</b>

Valor Homologado: **R\$ 65.350,00** (sessenta e cinco mil e trezentos e cinquenta reais).

**VENCEDORA 12: QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI**  
CNPJ: 41.654.740/0001-29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	HOSP.	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
28	SACO PARA OBITO IMPERMEÁVEL DE USO HOSPITALAR, COM ZÍPER E COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE.	TALGE	UNID.	300	300	18,88	5.664,00
44	BIOMBO HOSPITALAR MÓVEL: BIOMBO SANFONADO, CONFECCIONADO COM LÂMINAS EXTRUSADAS 9X210MM (ESPESSURA X LARGURA), INTERLIGADAS POR JUNÇÕES EXTRUSADAS 1X2CM (ESPESSURA X LARGURA) EM PVC RÍGIDO DE ALTO IMPACTO.	QUALITY	UNID.	17	17	698,00	11.866,00
46	CADEIRA DE RODAS - CHASSI TUBULAR ROBUSTO E RESISTENTE; DOBRÁVEL EM SISTEMA "X";ALMOFADA COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E CAPA DE TECIDO IMPERMEÁVEL;ESTOFAMENTOS RESISTENTES E DURÁVEIS FIXADOS COM PARAFUSOS;ESTOFAMENTO DO ENCOSTO POSSUI PORTA PRONTUÁRIO;APOIO DE BRAÇOS FIXOS, ESCALONADO E ESCAMOTEÁVEL COM SUPORTE ALMOFADADO;APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE, COM REGULAGEM NA ALTURA;FAIXA AJUSTÁVEL (VELCRO) PARA APOIO DE PANTURRILHA;GARFO LONGO ADAPTADO;RODAS DIANTEIRAS DE 8" MACIÇAS;RODAS TRASEIRAS DE 24" MACIÇAS, COM EIXO FIXO E PNEU DE BORRACHA MACIA ANTIFURO;ARO DE PROPULSÃO DAS RODAS TRASEIRAS ANATÔMICO EM NYLON;PROTETOR LATERAL DE ROUPAS INTEGRADO;ALAVANCA DE FREIO ERGONÔMICA FUNCIONAL;SISTEMA EMPURRE E TRAVE COM ALTO	DUNE	UNID.	5	5	936,00	4.680,00



ESTÁDO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



	GRAU DE ADERÊNCIA;TIP-ASSIST EMBORRACHADO - PEDAL DE APOIO PARA O CONDUTOR INCORPORADO NO CHASSI, PARA AUXILIAR NA TRANSPOSIÇÃO DE PEQUENOS OBSTÁCULOS;PESO DA CADEIRA: 19KG,CAPACIDADE DE ATE 100KG.						
47	CADEIRA HIGIÊNICA COM RODAS - CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO; ESTRUTURA EM MONOBLOCO FIXA; ACOPLA-SE AO VASO SANITÁRIO; APOIO PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; FREIOS BILATERAIS DIANTEIROS; APOIO DE PÉ FIXO; ASSENTO SANITÁRIO FIXADO SOBRE A ESTRUTURA REMOVÍVEL POR PARAFUSOS; RODAS DIANTEIRAS DE 6" FIXADAS COM PORCA TRAVANTE; RODAS TRASEIRA DE 6" GIRATÓRIA FIXADAS COM PORCA TRAVANTE; PINTURA EPÓXI; COR PRETA.	DUNE	UNID.	8	8	240,69	1.925,52
52	COLCHÃO ESPUMA CAIXA DE OVO D-33 : COLCHÃO IDEAL NA PREVENÇÃO DA LPP – LESÃO POR PRESSÃO (ESCARAS). PROPORCIONANDO MACIEZ, CONFORTO, BENEFÍCIOS À SAÚDE E AO BEM ESTAR! INDICADO PARA PESSOAS QUE PERMANECEM DEITADAS E ACAMADAS POR UM PERÍODO EXTENSO. COM SEU FORMATO ONDULADO, OS PONTOS DA ESPUMA ESTIMULAM A CIRCULAÇÃO SANGUÍNE MEDIDAS E DENSIDADE IDEAIS PARA PREVENÇÃO DA LPP .SUPOSTA ATÉ 100 KG.	ESPUMABRAZ	UNID.	10	10	102,00	1.020,00
64	MACA HOSPITALAR FIXA : MATERIAL EXTREMAMENTE RESISTENTE. MACA FIXA COM CAPACIDADE DE ATÉ 190KG.CABECEIRA REGULÁVEL (TRÊS POSIÇÕES) POR MEIO DE CREMALHEIRA.	M MOVEIS	UNID.	4	4	555,09	2.220,36
68	OXÍMETRO DE PULSO PORTATIL: OXÍMETRO PARA MONITORIZAÇÃO DA PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2) E	INCOTERM	UNID.	7	7	512,00	3.584,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>30.959,88</b>

Valor Homologado: **R\$ 30.959,88** (trinta mil novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

Valor Total Homologado: **R\$ 1.229.985,51** (um milhão e duzentos e vinte e nove mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria - CE, 24 de junho de 2020.

**DIEGO MAGALHÃES TIMBÓ**  
Secretário de Saúde



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020-FMS**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAIS PERMANENTES, TESTES RÁPIDOS DE DETECÇÃO E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER AS MEDIDAS DE COMBATE AO COVID-19.**

O SECRETÁRIO DE SAÚDE no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2020- FMS e a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao proponente que apresentou o menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

**VENCEDORA 01: CICLOMED DO BRASIL LTDA – CNPJ: 04.737.413/0001-04.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	AT. BÁSICA	V. UNIT	V. TOTAL
2	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA O VÍRUS COVID-19 EM AMOSTRA DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA( EDTA OU HEPARINA). (AMPLA PARTICIPAÇÃO).	leccurate	kit	3000	55,00	165.000,00
VALOR TOTAL						165.000,00

Valor Homologado: **R\$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais).**

**VENCEDORA 02: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP – CNPJ: 05.696.303/0001-04.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	HOSP	AT. BÁSICA	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
56	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO DE CONTATO, BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 18 À 35 CM, MANGUITO EM PVC (LATEX FREE).	GETCH	UNIDADE	8	-	8	96,99	775,92
VALOR TOTAL								775,92

Valor Homologado: **R\$ 775,92 (setecentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos).**

Valor Total Homologado: **R\$ 165.772,92 (cento e sessenta e cinco mil e setecentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos).**

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria - CE, 06 de julho de 2020.

Diego Magalhães Timbó  
Secretário de Saúde